
 
 

 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL OLT 
COMUNA VĂDASTRA 
PRIMAR 

DISPOZITIE  
 

Referitor la: 
Delimitarea sectiilor de votare organizate la nivelul comunei Vadastra pentru alegerea Senatului și a 

Camerei Deputaților din anul 2020 

 
Primarul comunei Vadastra, judetul Olt. 
 Avand in vedere : 
- adresa Institutiei Prefectului- Judetul Olt nr. 36363/03.11.2020; 
- art. 20 alin. 5, art 120 din Legea nr. 208/2015 privind alegerea Senatului si a Camerei Deputatilor, 
precum si pentru organizarea si functionarea Autoritatii Electorale Permanente cu modificarile si 
completarile ulterioare; 
- Hotararea Autoritatii Electorale Permanente nr. 16/2016 privind conditiile de aducere la cunostinta 
publica a delimitarii si numerotării sectiilor de votare din tara, precum si a sediilor acestora; 
- punctul 93 din HG nr. 745/2020 privind aprobarea calendarului actiunilor din cuprinsul perioadei 
electorale a alegerilor pentru Senat și Camera Deputaților din anul 2020 ; 
- prevederile H.C.L. nr. 35/25.06.2010 privind Nomenclatorul stradal al comunei Vadastra, completate 
prin H.C.L. nr 14/27.02.2012 
- prevederile art. 155 alin (1) lit a) si  alin 2 lit b), din OUG nr. 57/ 2019 privind Codul Administrativ, 
cu modificările si completările ulterioare; 
 In temeiul art. 196 alin (1) lit b) OUG nr. 57/ 2019 privind Codul Administrativ, cu modificările 
si completările ulterioare : 
      DISPUN: 
 Art.1. (1) La nivelul comunei Vadastra, judetul Olt, unitate administrative-teritoriala cu un 
singur sat in componentă si populatie sub 2000 de locuitori, pentru organizarea si desfasurarea 
alegerilor parlamentare din data de 06 decembrie 2020 se organizeaza o singura sectie de votare nr. 
351; 
           (2) Delimitarea sectiei de votare si adresa acesteia sunt inscrise in anexa care face parte 
integranta din prezenta dispozitie. 
             Art.2. Prezenta dispozitie poate fi atacată in conditiile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul 
administrativ, cu modificările si completările ulterioare. 
 Art. 3. Prezenta dispozitie se va aduce la cunostinta publica prin afisare, se va comunica 
primarului si secretarului general al comunei, pentru ducere la indeplinire si se va transmite Institutiei 
Prefectului – judetul Olt, pentru verificarea legalitatii. 

                                          CONTRASEMNEAZĂ 
                 PRIMAR                                                                       SECRETAR GENERAL, 
          RĂDULESCU SORIN                                                    STRĂINU ALINA VALERICA 
 
 

NR.126 DIN 06.11.2020 
 
 
 
 
 
 



Anexă la dispoziţia nr. 126 din 06.11.2020 
 

 
Alegeri parlamentare 06.12.2020 
Delimitările secţiilor de votare din VĂDASTRA 
Nr. sv* Sediul sv Delimitare secţie de votare 

Loc. Comp./sat ap. Arteră**/număr administrativ/bloc/descriere 
351 Căminul Cultural, 

loc. VĂDASTRA, 
Strada Mihai 
Viteazul , Nr. 77A 

VĂDASTRA  
nr. - 
Strada Alexandru Ioan Cuza integral 
Strada Amurgului integral 
Strada Avram Iancu integral 
Strada Bălţii integral 
Strada Brutăriei integral 
Strada Câmpului integral 
Strada Cetăţii integral 
Strada Cezar Bolliac integral 
Strada Cişmelei integral 
Strada Corneliu Mateescu integral 
Strada Dealului integral 
Strada George Bacovia integral 
Strada George Coşbuc integral 
Strada Iancu Jianu integral 
Strada Libertăţii integral 
Strada Linia Mare integral 
Strada Livezii integral 
Strada Lucian Blaga integral 
Strada Mihai Eminescu integral 
Strada Mihai Viteazul integral 
Strada Mihail Sadoveanu integral 
Strada Nicolae Iorga integral 
Strada Răsăritului integral 
Strada Sârbilor integral 
Strada Speranţei integral 
Strada Traian Vuia integral 
Strada Tudor Vladimirescu integral 
Strada Vasile Alecsandri integral 
Strada Viilor-1 integral 
Strada Viilor-2 integral 

  

 
                        
                 PRIMAR                                                                       SECRETAR GENERAL, 
          RĂDULESCU SORIN                                                    STRĂINU ALINA VALERICA 

 


